
Dichiarazione fruizione detassazione straordinari (art. 2 Dl n. 93/2008)

1- Soggetti non in forza in azienda per l’intero periodo d’imposta 2007

Il sottoscritto ………………………………………….., nato a ……………………………………. 
il ……………….., c.f. …………………………………., 
dipendente dell’azienda ………………………………………………………………

DICHIARA
Sotto la propria responsabilità
□ Di non aver percepito nel periodo d’imposta 2007 altro reddito da lavoro dipendente in aggiunta 
a quello erogato dall’azienda sopra citata;
□ Di aver  percepito  nel  periodo d’imposta  2007,  in  aggiunta al  reddito  da lavoro dipendente 
erogato  dall’azienda  sopra  citata,  l’importo  di  €  ………..………, a  titolo  di  reddito  di  lavoro 
dipendente;
□ Di aver percepito nel periodo d’imposta 2007 € ………………… a titolo di reddito da lavoro 
dipendente.

Data: ……………………………. Firma ………………………………………………

2- Soggetti che richiedono la non applicazione dell’imposta sostitutiva

Il sottoscritto ………………………………………….., nato a ……………………………………. 
il ……………….., c.f. …………………………………., 
dipendente dell’azienda ………………………………………………………………

DICHIARA
Sotto la propria responsabilità
Che  sulle  somme  erogate  da  codesta  spettabile  azienda  a  titolo  di  lavoro  supplementare, 
straordinario o di premio di produttività, non sia applicata l’imposta sostitutiva prevista dall’art. 2, 
comma 1, del Dl n.93/2008, ma la tassazione ordinaria.

Data: ……………………………. Firma ………………………………………………

3- Soggetti assunti nel corso dell’anno 2008

Il sottoscritto ………………………………………….., nato a ……………………………………. 
il ……………….., c.f. …………………………………., 
dipendente dell’azienda ………………………………………………………………

DICHIARA
Di aver percepito nel periodo d’imposta 2007 € …………………… a titolo di reddito da lavoro 
dipendente
e
Di aver  fruito  nel  corso del  periodo d’imposta  2008 della  detassazione  prevista  dall’articolo  2, 
comma 1, su un importo pari a € …………………..…

Data: ……………………………. Firma ………………………………………………


